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Füzuli aeroportundan 
dünyaya möhtəşəm ismarıclar 

Torpaqlarımızın işğalına son qo-
yulmasından, tarixi zəfərimizin qaza-
nılmasından sonra Prezident Ərdoğan 
ikinci dəfə işğaldan azad olunmuş 
torpaqlarımıza qədəm basdı və öz 
səfəri ilə qələbəlik, möhtəşəmlik ya-
ratdı. Bu səfər də dünyaya bir mesaj, 
həm də birlik, bərabərlik, sarsılmazlıq, 
həmrəylik nümayişi oldu.

Dünya bir daha gördü ki, 
Azərbaycanla Türkiyə vahiddir, 
həmrəydir, Azərbaycan-Türkiyə 
dostluq və qardaşlığı sarsılmaz-
dır, əbədidir, daimidir. Həm də “bir 
millət, iki dövlət”dir. Azərbaycanın 
sevinci Türkiyənin sevinci, kədəri 
Türkiyənin kədəri, Türkiyənin sevin-
ci Azərbaycanın sevinci, kədəri də 
Azərbaycanın kədəridir.

“Sizin səfərinizin çox böyük önəmi 
var. Siz işğaldan azad edilmiş tor-
paqlara ikinci dəfədir ki, səfər edir-
siniz. Dörd ay bundan əvvəl Sizinlə 
bərabər Şuşa şəhərində olmuşuq, bu 
gün isə Füzulidə və Zəngilandayıq. 
Şuşa şəhərində imzalanan Şuşa 
Bəyannaməsi tarixi sənəddir. Bu 
bəyannamə bizim əlaqələrimizi rəsmən 
müttəfiqlik səviyyəsinə qaldırmış-
dır”– deyən Ali Baş Komandanımız, 
möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin 
də bildirdiyi kimi, Füzuli Beynəlxalq 
Hava Limanının açılışında birlikdə 
iştirak bir daha bizim birliyimizi göstərir, 
gücümüzü nümayiş etdirir. 

Bu,Türkiyə ilə Azərbaycanın iki 
qardaş ölkə kimi hər zaman bir-birinin 
yanında olduğunun növbəti təsdiqidir. 
Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının in-
şası cəmi səkkiz ay davam etdi. Səkkiz 

ay ərzində beynəlxalq hava limanı inşa 
edildi. Bu hava limanının inşasında 
Azərbaycan və Türkiyə şirkətləri iştirak 
etmişlər. Yəni, bu, bizim birgə uğuru-
muzdur. 

Eyni zamanda, Zəngilan rayonunda 
birinci özəl sərmayə layihəsinin təməli 
qoyuldu ki, bu layihə də Türkiyə və 
Azərbaycanın birgə layihəsidir. 

Yəni, bu, bir daha onu göstərir ki, 
bütün işlərdə, o cümlədən işğaldan 
azad edilmiş torpaqlarda gedən qu-
ruculuq, bərpa işlərində də biz çiyin-
çiyinə, bir yerdə irəliləyirik.

Cənab Prezidentimizin vurğuladı-
ğı kimi, Zəngilanın Ağalı kəndindəki 
bu rəsmi mərasim tarixdə qalacaq. 
Adətən, rəsmi mərasimlər paytaxtlarda 
keçirilir. Ancaq biz rəsmi mərasimləri 
bütün görüşlər zamanı keçiririk. Həm 
Şuşada, həm də bu gün Zəngilanda 
rəsmi mərasimlərin keçirilməsi, Türkiyə 
və Azərbaycanın Dövlət himnlərinin 
səslənməsi, bizim birgə addımları-

mız tarixdə əbədi qalacaq. Bu tarixi 
biz birlikdə yazırıq. Necə ki, bütün 
müharibə dövrü ərzində birlikdə idik, 
bu gün də bir yerdəyik. 

“Biz İkinci Qarabağ savaşının 
birinci ildönümünü yaşayırıq. Dünən 
Qubadlı şəhərinin azad olunmasının 
birinci ildönümünü qeyd edirdik. İki 
həftə bundan sonra Şuşanın azad 
olunmasını qeyd edəcəyik, böyük 
Zəfər bayramı kimi qeyd edəcəyik”–
deyən Ali Baş Komandanımız onu da 
qeyd etdi ki, İkinci Qarabağ savaşının 
ilk saatlarından son dəqiqələrinə qədər 
Türkiyə Azərbaycanın yanında oldu. 

Türkiyə Cümhurbaşqanı cənab 
Ərdoğan müharibənin elə ilk saatların-
da Azərbaycana dəstək göstərdi, bütün 
dünyaya bəyan etdi ki, Azərbaycan tək 
deyil, Türkiyə Azərbaycanın yanında-
dır. 

Bu, bizə çox böyük siyasi və 
mənəvi dəstək, əlavə güc verdi. 
Dövlət başçımız “əziz qardaşım, bu 

gün Azərbaycan xalqı haqlı olaraq 
Sizə öz təşəkkürünü bildirir. Bilirsiniz 
ki, Azərbaycanda hər kəs Sizi sevir, 
Sizə böyük hörmətlə yanaşır. Siz 
bizim Zəfərimiz üçün çox böyük işlər 
görmüsünüz və bu gün artıq quruculuq 
dövründə, bərpa dövründə yenə də 
bizimlə bərabərsiniz”–deyərək, bəyan 
etdi ki, bu, əsl qardaşlıq nümunəsidir, 
əsl dostluq nümunəsidir. Bu, həm 
Azərbaycan xalqına, həm Türkiyə xal-
qına, həm də bütün dünyaya bir mesaj-
dır ki, biz bir yerdəyik, bizim birliyimiz 
sarsılmazdır və əbədidir.

Qardaş ölkə Prezidenti isə öz 
növbəsində, bəyan etdi ki, növbəti 
səfər zamanı Azərbaycanın işğal-
dan azad olunmuş bölgələrinin qısa 
müddət ərzində necə dirçəldiyi, necə 
sürətlə inkişaf etdiyi açıq-aydın gö-
ründü: “Bu, hər igidin, hər siyasətçinin 
işi deyil. Bu qədər qısa müddətdə 
bu investisiyaları yatırmaq, bu işləri 
həyata keçirmək, inanıram ki, doğma 
yurdundan ayrılmağa məcbur qalmış 
azərbaycanlı qardaşlarım üçün bura-
dan bir müjdə vermək imkanı yaradır. 
Çünki azərbaycanlı qardaşlarım ayrıl-
dıqları torpaqlara, inanıram ki, ən qısa 
vaxtda son dərəcə gözəl şəkildə inşa 
edilən, canlandırılan bu yerlərə qayıt-
maq imkanı əldə edəcəklər. Burada 
qarşımızdakı binaya, sol tərəfimizdəki 
binalara baxırıq. Bu binalar orijinal, 
tarixi üslubda son dərəcə gözəl bir 
şəkildə inşa edilir”. Bildirdi ki, Füzulini 
bir tərəfdən Şuşa, digər tərəfdən cənub 
sərhədi boyunca Ağbənd, gələcəkdə 
isə Naxçıvan ilə birləşdirəcək yolların 
inşası bütövlükdə bölgədə çoxtərəfli 
daşımaların əsasını təşkil edəcək. 

Bütövlükdə, görülən işlər həm 
Azərbaycan, həm də regionumuz 
üçün qürur və ümidvericidir. Cənab 
Ərdoğan, eyni zamanda, Ermənistana 
mesaj verərək bildirdi ki, qarşı tərəf 
Azərbaycan ilə problemlərini həll 
etmək istiqamətində səmimi bir iradə 
göstərməlidir. Əgər Azərbaycan ilə 
bağlı səmimi iradə ortaya qoyarsa, 
Türkiyənin Ermənistan ilə əlaqələrinin 
də normallaşması üçün bir maneə 
qalmayacaq. Bütün bölgə üçün birlikdə 
qurulacaq firavan gələcəyi kiçik hesab-
lara və daxili siyasətə qurban vermək 
vaxt itkisi mənasına gələcək. Dünya-
nın bu gözəl bölgəsində sülh içində 
yaşanacaq parlaq bir gələcək, əlbəttə 
ki, mümkündür.

Bəli, biz yenə birlikdə öz 
həmrəyliyimizi, sarsılmazlığımızı 
nümayiş etdirdik, biz yenə birlikdə öz 
mesajımızı verdik. Söz, addım, seçim 
isə artıq qarşı tərəfindir. Hansı addım 
atılacaqsa, anında ona müvafiq adek-
vat cavabı, qarşılığı olacaq.

Biz kimsəyə, heç nəyə fikir 
vermədən birliyə, bərabəriyə, zəfərlərə 
imza atırıq, bundan sonra da belə ola-
caq: Yeni qələbə və zəfərlərə birlikdə 
imza atacağıq! 

Jalə ƏLİYEVA, 
Milli Məclisin Ailə, qadın və uşaq 

məsələləri komitəsi sədrinin 
müavini, filologiya elmləri 

doktoru, professor

Bir neçə gün əvvəl türk dünyasının tarixinə qızıl hərflərlə 
yazılan tarixi bir gün yaşadıq. Sevinc-sevincə qarış-
dı, böyük təntənə, möhtəşəmlik, ehtişamlıq yaşandı. 

Yenə dostlar sevindi, düşmənlər xar oldu. Həmin gün Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanının açılışı oldu. Nəinki Azərbaycan 
üçün, bütövlükdə, bölgə, region üçün böyük əhəmiyyət daşı-
yacaq, gücə-güc, inkişafa-inkişaf qatacaq Zəngəzur dəhlizinin 
təməlqoyması və digər tarixi hadisələr yaşandı. Yenə də hər 
zaman yanımızda olan qardaş və dost Türkiyənin və onun 
möhtərəm Cümhurbaşqanı cənab Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
iştirakı ilə.

Ölkə başçısının Şamaxı və 
İsmayıllı rayonlarına səfəri barədə 
bizimlə fikirlərini bölüşən ssenarist, şair 
İkram Əliyev bildirdi ki, ümumiyyətlə, 
ölkəmizdə insanların həyat 
şəraitinin, rifahının yaxşılaşdırılması 
istiqamətində görülən işlər səngimir. 
Müsahibim dedi:

– Biz hər zaman bunun şahidi 
olmuşuq. Qlobal miqyaslı maliyyə 
böhranı, dünyanı ağuşuna alan CO-
VID-19 pandemiyası dövründə də ölkə 
ərazisində yenidənqurma işləri intensiv 
davam edir, yeni obyektlər, təhsil ocaq-
ları, fabrik-zavodlar istismara verilir. Bu 
da, öz növbəsində, ölkəmizin iqtisadi 
qüdrətindən xəbər verir. 

Yeri gəlmişkən, qeyd edim ki, 
Prezident İlham Əliyev və Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyevanın  müharibənin ardından 
tez-tez işğaldan azad edilən torpaqla-
ra səfərlərinin şahidi oluruq. Bu dəfə 
səfərin istiqaməti Şamaxı və İsmayıllı 
rayonları idi. 

Ölkəmizin başçısı səfər 
çərçivəsində Pirsaat çayının 
sahilində yerləşən Pirsaat Baba 
məscid-ziyarətgah kompleksinin, 
eləcə də İsmayıllı rayonunun Lahıc 
qəsəbəsindəki Bədöyün məscidinin 
bərpa-təmir işləri ilə tanış olub. Hər iki 
məscidin bir neçə əsrlik tarixi var. Şa-
maxıda baş verən zəlzələdən sonra 
Pirsaat məscidinin divarlarında çatlar 
əmələ gəlmişdi. 2020-ci ildə Heydər 
Əliyev Fondunun prezidenti Mehri-
ban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə 
ziyarətgahda yenidənqurma işlərinə, 

eləcə də yeni məscid binasının 
tikintisinə başlanmışdı.  Qeyd edək ki, 
məsciddə ibadətlə yanaşı, mərasim 
zalları da istifadəyə verilib.

Bədöyün məscidinin tikinti-bərpa 
işləri də eyni minvalla başlanmışdı. 
Belə ki, 2019-cu ildə Mehriban xanım 
Əliyeva Lahıcda olarkən sakinlər 
məscidin bərpası üçün müraciət 
etmişdilər. Daha sonra, Birinci vitse-
prezident məscidin vəziyyəti ilə tanış 
olmuş, tikinti işlərinin başlamasına 
dair tapşırıq vermişdi.  Burada görülən 
işlər zamanı məscidin tarixi orijinal-
lığının qorunmasına xüsusi diqqət 
 yetirilmişdir. 

Daha əvvəl qeyd edildiyi kimi, 
səfər zamanı ölkəmizin başçısı bir çox 
müəssisənin açılışında iştirak etdi, 
yenidənqurma işləri ilə tanış oldu. 
Onlardan biri də Şamaxı rayonunda 
yerləşən akademik Heydər Hüsey-
nov adına Çarhan kənd tam orta 
məktəbinin yeni binası idi. Ölkəmizin 
başçısı məktəbin yeni binasında 
yaradılan şəraitlə tanış olarkən bildirildi 
ki, bu təhsil ocağı 420 şagirdin təhsil 
alması üçün nəzərdə tutulub. Məktəb 
kompleksi 5  korpusdan ibarətdir. 
Ümumiyyətlə, şagirdlərin burada daha 
yaxşı təhsil alması üçün bütün lazımi 
şərait yaradılıb.

Prezident və birinci xanım Mehri-
ban Əliyeva, həmçinin Şamaxı Üzüm 
Tingçilik Mərkəzinin açılışında iştirak 
ediblər. Qeyd edilib ki, mərkəzin illik 
istehsal gücü 1 milyon ədəd ting təşkil 
edir ki, burada istehsal olunan tinglər 
təkcə qonşu ölkələrə deyil, həm də 
Mərkəzi Asiya ölkələrinə ixrac ediləcək. 

Dövlət başçısı daha sonra Şama-
xı şəhər Gənclər Parkında yaradılan 
şəraitlə tanış olub. Xatırladaq ki, 
Şamaxı Gənclər Parkı ölkəmizin baş-
çısının 2020-ci ilin “Könüllülər ili” elan 
edilməsi ilə bağlı imzaladığı sərəncam 
çərçivəsində yaradılıb. Heydər Əliyev 
Fondunun “Regional İnkişaf” İctimayi 
Birliyi tərəfindən yaradılan bu park-
da gənclərin asudə vaxtlarını daha 
səmərəli keçirmələri üçün bütün 
imkanlar mövcuddur.

Ümumiyyətlə, Şamaxıda baş verən 
zəlzələdən sonra Prezident İlham 
Əliyevin tapşırığı ilə rayonda əhatəli 
təmir-bərpa işləri həyata keçirilməyə 
başlanmışdır. Qeyd edək ki, dövlət he-
sabına icra edilən layihə çərçivəsində 
4 minə yaxın ev yenilənib. 

Səfər çərçivəsində ölkə başçısı-
na məlumat verilib ki, şəhərin daxili 
küçələrində də yenidənqurma işləri 
davam etdirilir. Bu layihə əhalinin şəhər 
daxilində gediş-gəlişini asanlaşdırmaq, 
yol infrastrukturunu inkişaf etdirmək 
məqsədilə nəzərdə tutulub.  

Bütün bunlar onu göstərir ki, 
ölkəmizin iqtisadi qüdrəti işğaldan 
azad edilən ərazilərimizlə yanaşı, 
respublikanın digər bölgələrində də 
bərpa-quruculuq işləri görməyə imkan 
verir. Dövlət başçısının da dediyi 
kimi, Azərbacan iqtisadiyyatı müstəqil 
və heç bir kənar qüvvədən asılılığı 
olmayan iqtisadiyyatdır. Bu, həm Vətən 
savaşındakı Qələbəmizi, həm də 
qələbədən sonrakı bərpa işlərini təmin 
edən ən önəmli amillərdən biridir. 

Söhbəti qələmə aldı:  
İmran ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”

Respublikanın digər bölgələri də 
diqqətdən kənarda qalmır

Vətən müharibəsində qazandığımız qələbədən sonra 
ölkəmizdə əsas diqqət işğaldan azad edilən torpaqlarımızda 
aparılan bərpa-quruculuq işlərinə yönəlib. Dövlətimizin başçısı-
nın dediyi kimi, respublika ərazisində mövcud olan resursların 
böyük əksəriyyəti Qarabağın bərpası üçün səfərbər edilib. İstər 
pandemiya şəraitinin yaratdığı çətinliklərə, istərsə də iqtisadi 
potensialın Qarabağa yönəlməsinə baxmayaraq, ölkənin digər 
bölgələrində də abadlıq-quruculuq işləri davam etdirilir. Əlbəttə, 
bu, ondan xəbər verir ki, təkcə işğaldan azad edilən torpaqların 
deyil, respublikamızın digər bölgələrinin də müasirləşdirilməsi, 
yenidən qurulması, bu ərazilərdə yeni iş yerlərinin açılması 
dövlətimizin daxili siyasətinin önəmli istiqamətlərindən biridir. 

Regionların tərəqqisi 
inkişaf strategiyasının əsas 

məqsədlərindən biridir
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Yeri gəlmişkən, burada bir məqamı 
xüsusilə vurğulamaq istərdik. Belə ki, son 18 
ildə respublikamızda kənd yollarının inşası 
və yenidən qurulması geniş vüsət alıb. Bütün 
bölgələrdə kənd yollarının tikintisi ilbəil daha 
da genişləndirilib. Həm sosial, həm də iqtisa-
di baxımdam mühüm önəm daşıyan həmin 
layihələrin icrası nəticəsində on minlərlə yeni 
iş yeri açılıb. Təzə kənd yolları yerlərdə aqrar 
bölmənin əsaslı şəkildə inkişafına təkan 
verib, kənd təsərrüfatı məhsullarının bazar-
lara rahat və operativ şəkildə çatdırılmasına 
əlverişli şərait yaradıb. Kənd yollarının inşası-
nın genişləndirilməsi məqsədilə büdcə vəsaiti 
ilə yanaşı, Prezidentin Ehtiyat Fondundan da 
əlavə vəsait ayrılıb.

Noyabrın 1-də dövlətimizin başçısının iş-
tirakı ilə İsmayıllı rayonunda başlanğıcını Mu-
ğanlı-İsmayıllı yolunun 17-ci kilometrliyindən 
götürən Basqal-Sulut avtomobil yolunun 
istifadəyə verilməsi də bunun əyani ifadəsidir. 

Xatırladaq ki, Basqal-Sulut avtomobil yo-
lunun inşası Prezident İlham Əliyevin ötən ilin 
iyulunda imzaladığı sərəncama uyğun olaraq 
aparılıb. İki hərəkət zolaqlı yol dörd min nəfər 
əhalinin yaşadığı 11 yaşayış məntəqəsini 
birləşdirir. Basqal, Qıçatan, Tağlabiyan, 
Kəlfərəc, Zeyvə, Kürdüvan, Xankəndi, 
Mücü, Sərsurə, Kələzevə və Sulut kəndlərini 
birləşdirən avtomobil yolunun uzunluğu 30,1 
kilometr, hərəkət hissəsinin eni isə 6 metr-
dir. Yol üzərində 4 körpü tikilib və zəruri yol 
infrastrukturu yaradılıb.

Dövlətimizin başçısına İsmayıllı rayo-
nunun Hacıhətəmli-Gideyli-Kürd Eldarbəyli 
avtomobil yolunda aparılmış işlər barədə də 
məlumat verilib. Qeyd edilib ki, uzunluğu 13 
kilometr olan bu yol uzun müddət təmir olun-
madan istifadə edildiyindən və təbii amillərin 
təsirindən yararsız vəziyyətdə olub. Hazırda 
isə yol müasir səviyyədə yenidən qurulub.

Prezident İlham Əliyevin sərəncamına 
uyğun olaraq inşa edilən yol 4 minə ya-
xın əhalinin yaşadığı 3 yaşayış məntəqəsi 
arasında gediş-gəlişi rahatlaşdıracaq, kənd 
təsərrüfatının, xüsusən də üzümçülüyün 
inkişafına töhfə verəcək. 

Qeyd edək ki, ölkəmizdə yollar 
yeniləndikcə, kənd təsərrüfatı, turizm və digər 
sahələrdə də inkişaf sürətlənir, bölgələrdə 
iqtisadi canlanma müşahidə olunur.

İsmayıllı və Şamaxı rayonlarının timsalın-
da deyə bilərik ki, Azərbaycan Respublikası 
regionlarının inkişafı ölkədə uğurla həyata 
keçirilən davamlı sosial-iqtisadi inkişaf strate-
giyasının mühüm tərkib hissəsidir. 

Regionların inkişafı sahəsində qəbul 
edilən və yüksək səviyyədə gerçəkləşdirilən 
dövlət proqramlarında, habelə regionların 
sosial-iqtisadi inkişafına dair əlavə tədbirlərlə 
bağlı sərəncamlarda nəzərdə tutulan 
vəzifələrin icrası respublikada qeyri-neft 
sektorunun davamlı inkişafına, kommunal 
xidmətlərin, sosial infrastruktur təminatının 
keyfiyyətinin yüksəldilməsinə, sahibkar-
lıq mühitinin daha da yaxşılaşdırılmasına, 
investisiya qoyuluşunun artmasına, yeni 
müəssisələrin, iş yerlərinin açılmasına və 
nəticədə əhalinin məşğulluğunun artırılma-
sına, yoxsulluq səviyyəsinin azaldılmasına 
təkan verib. 

Yeri gəlmişkən, regionların 2019–2023-cü 
illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqra-
mından əvvəl bu istiqamətdə qəbul edilən 
(2004-2008, 2009-2013 və 2014-2018-ci 
illər üzrə) digər proqramların icrası dövründə 
ümumi daxili məhsul 3,3 dəfə, o cümlədən 
qeyri-neft sektoru üzrə 2,8 dəfə, sənaye üzrə 

2,6 dəfə, kənd təsərrüfatı üzrə 1,7 dəfə artıb. 
Bu müddətdə reallaşdırılan məqsədyönlü 
tədbirlər nəticəsində ölkədə 1,5 milyonu dai-
mi olmaqla 2 milyondan çox yeni iş yeri, 100 
mindən çox müəssisə açılıb, işsizlik 5 faizə, 
yoxsulluq səviyyəsi isə 5,1 faizə enib. Dövlət 
proqramları çərçivəsində görülən genişmiq-
yaslı işlər regionların qarşıdakı illərdə də 
inkişafı üçün möhkəm zəmin yaradıb. 

Azərbaycanda regional proqramla-
rın uğurla icrası aqrar sektorun inkişafını 
sürətləndirib. Bununla bərabər, Prezi-
dent tərəfindən ənənəvi kənd təsərrüfatı 
sahələrinin, o cümlədən üzümçülüyün inkişafı 
istiqamətində görülən tədbirlər, həmçinin is-
tehsalçılara subsidiyaların verilməsi haqqında 
qəbul edilən qərarlar istehsal və ixrac poten-
sialının artırılmasını, məşğulluq səviyyəsinin 
yüksəlməsini şərtləndirib. 

Dövlətimizin başçısının Şamaxıya səfəri 
çərçivəsində Üzüm Tingçilik Mərkəzinin 
istifadəyə verilməsi də kənd təsərrüfatının 
inkişafına göstərilən qayğının bariz ifadəsidir. 

Üzüm Tingçilik Mərkəzinin açılışında 
dövlətimizin başçısına və birinci xanıma bu 
təsərrüfat obyekti barədə məlumat verilərək, 
bildirilib ki, Şamaxı Üzüm Tingçilik Mərkəzinin 
yaradılmasında məqsəd respublikanın üzüm-
çülük təsərrüfatlarını müxtəlif iqlim şəraitinə 
adaptasiya qabiliyyətli, fillokseraya davamlı 
calaq-üzüm əkin materialı ilə təmin etməkdir. 
Mərkəzin illik istehsal gücü 1 milyon ədəd 
ting təşkil edir. 

Burada dördü yerli - Mədrəsə, Bayanşirə, 
Məlayi, Xindoqni olmaqla 10 texniki və bir 
yerli Ağadayı sortu olmaqla 15 süfrə üzüm 
sortlarının tingləri istehsal olunacaq. Bundan 
əlavə, 6 xarici sort və hibrid üzrə filloksera-
yaya davamlı anaclıqlar da yetişdiriləcək. 
Şamaxı Üzüm Tingçilik Mərkəzinin fəaliyyətə 
başlaması üzüm tinglərinə olan tələbatın yerli 
istehsal hesabına ödənilməsini təmin etməklə 
xaricə valyuta axınının qarşısını alacaq. 
Mərkəzdə istehsal olunan tinglər region və 
Mərkəzi Asiya ölkələrinə ixrac olunacaq.

Onu da deyək ki, burada aqrar 
mühəndislik, budama, şpalerlərin çəkilməsi 
və digər istiqamətlər üzrə qısamüddətli və 
peşəyönümlü kursların təşkili, xəstəlik və 
zərərvericilərlə mübarizədə elmi-praktiki 
dəstəyin göstərilməsi, tarla məktəblərinin ya-
radılması, sort xüsusiyyətlərinin öyrədilməsi 
planlaşdırılır. Bununla yanaşı, yerli sortlardan 
ibarət gen banklarının formalaşdırılması, 
invitro şəraitində yetişdirilən tinglərdən ibarət 
bağların yaradılması, nümunə şərabların 
istehsalı və təşviqi, şərab kolleksiyalarının 
formalaşdırılması da diqqət mərkəzində 
olacaq.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan üzüm isteh-
salına görə ötən əsrin 70-80-ci illərində ulu 
öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə sovet 
məkanında aparıcı respublikalardan biri 
olub. Ölkəmizdə 600-ə qədər aborigen və 
introduksiya olunmuş üzüm sortları becərilib 
və bunlardan təxminən 400-ü yerli üzüm 
sortlarıdır. Buna misal olaraq Ağ şanı, Qara 
şanı, Mədrəsə, Meysəri, Təbrizi və digərlərini 
göstərmək olar. 

Hazırda ölkədə yerli üzüm sortlarından 
daha məhsuldar və yerli şəraitə uyğun 38 
üzüm sortu geniş yayılıb və onlar sahibkarlıq 
subyektləri tərəfindən becərilir. Onu da deyək 
ki, 2020-ci ildə ölkədə 208 min tondan çox 
üzüm istehsal olunub. Bu da 2019-cu il ilə 
müqayisədə 3.1 faiz çoxdur.
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